[image: image1.png]

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей № 185»

Советского района г. Казани

адрес: 420083, г. Казань, ул. Фикрята Табеева, 4

e-mail: vesnalic@mail.ru
тел. 8(843)5902956

	Казан шәһәре

Совет районының

«185 нче күп профильле лицей» гомуми белем

муниципаль бюджет учреждениесе

420083, Казан шәhәре, Фикрәт Табеев ур.,4

e-mail: vesnalic@mail.ru
тел. 8(843)5902956

ПРИКАЗ

№    А-223

             «23» сентября 2024 года

О проведении школьного этапа

Всероссийской и Республиканской  олимпиад

школьников в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 16.09.2024 № под-1585/24 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году,  приказываю:
,

1.  Назначить ответственным за проведение  школьного этапа Всероссийской, Республиканской олимпиады школьников К.В. Михайлова.

2.  Создать оргкомитет  школьного этапа  олимпиад (Приложение № 1)

3.  Обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и сроках проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году с указанием места и времени проведения.

4.  Организовать и провести школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в соответствии с утвержденным графиком

5.  Время начала олимпиад с 13:30.

6.  Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников по каждому образовательному предмету. В течение 5 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады опубликовать на официальном сайте учреждения и информационном стенде приказ об итогах проведения олимпиады.

7.  Осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет".

8.  Обеспечить заполнение в личном кабинете сайта olymp.odkzn.ru результатов  проведения предметной олимпиады школьников, отправить на электронный адрес codkzn@mail.ru протокол проведения предметной олимпиады, заверенный руководителем общеобразовательной организации (в PDF формате).

9.  В соответствии с графиком Управления образования предоставить  в Городской оргкомитет бумажный вариант отчета о проведении школьного этапа Всероссийском и Республиканской олимпиады, заявки  на муниципальный этап  Всероссийской, Республиканской олимпиады школьников, заверенный руководителем образовательного учреждения.

10.  Обеспечить доступ в общеобразовательные организации в дни проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников, в качестве наблюдателей, членов городского оргкомитета, сотрудников МБУДО «Городской центр творческого развития и гуманитарного образования для одаренных детей» г. Казани.

11.  Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.
12.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников на технологической платформе «Сириус.Курсы» (проводится по 6 общеобразовательным предметам : математика, информатика, физика, химия, биология и астрономия) с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий.
13.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР К.В. Михайлова.

Директор

Н.В. Стахеева
                      Приложение № 1
1. Минабутдинова А.Г. – учитель истории

2. Камалеева Г.Р. – учитель русского языка и литературы

3. Петров А.В.  - учитель физики

4. Денер А.З. – учитель английского языка

5. Валиахметова Г.А. –учитель географии

6. Моисеева Т.И. – учитель математики

7. Халилова   Л.Д.   – учитель технологии

8. Галеев А.Р. – учитель технологии

9. Афзалова С.С.  – учитель химии

10. Гильманова Г.Р. – учитель информатики

11. Идиятов Р.Х. – учитель ОБЖ

12. Киямова Д.Р. – учитель татарского языка

13. Девятееева А.А. – учитель татарского языка

14. Бикмуллин Д.М. – учитель физической культуры

15. Дебердиева Л.Р. – учитель начальных классов

16. Ваткушева Ю.В. – учитель ИЗО

17. Фасхутдинова Р.Р. – учитель биологии
Директор

Н.В. Стахеева
[image: image1.png]